
Information om Almis beslut rörande finansiering av den tredje generationens 
regionala riskkapitalfonder 
 
Vi önskar härmed informera er om Almis situation gällande finansiering av kommande generationers 
regionala riskkapitalfonder och det beslut som fattats med anledning av detta. 
 
Under april månad erhöll Almi information från finansdepartementet och regionerna angående 
finansiering av de kommande regionala fondgenerationerna. Med denna information som grund valde 
Almi att fortsatt delta i upphandlingarna för regionala riskkapitalfonder som Tillväxtverket utlyst. 
 
Efter detta har Almi vunnit upphandlingarna för riskkapitalfonder i regionerna Småland och Öarna, 
Väst, Östra Mellansverige, Norra Mellansverige, Mitt samt för Partnerinvest. Upphandlingarna i 
Stockholm förlorades, och den i Syd pågår fortfarande. 
 
Under oktober månad meddelades Almi att överenskommelsen om finansiering hade fallerat; det 
utlovade totala beloppet för finansiering av regionala riskkapitalfonderna uppgick inte till det 
erforderliga beloppet för kravet på medfinansiering. Detta besked innebär att riskkapitalfonderna inte 
kan finansieras enligt plan och försätter Almi i en oplanerad och oönskad situation. 
 
I vanliga fall, om finansiering för riskkapitalfonder inte kan säkerställas, upprättas inte fonderna. Givet 
den nuvarande positionen – med sex vunna upphandlingar och potentiellt en sjunde – ställs Almi 
inför två alternativ: antingen avstå helt från att driva fonderna på grund av bristande finansiering eller 
hitta en intern finansieringslösning där Almi står för hela medfinansieringen. Almi har valt det senare 
alternativet. Almi har därför beslutat att ensamt stå för hela den nödvändiga medfinansieringen för att 
kunna hantera de tilldelade ERUF-medlen för riskkapitalfonderna i de specificerade regionerna. 
Partnerinvest kommer att hanteras separat vid ett senare tillfälle.  
 
Finansieringen kommer att bestå av revolverade Almi-medel från Fond 1, revolverade ERUF-medel 
från Fond 1 och nya medel från Almi. Detta beslut är dock villkorat med att Almi tilldelas revolverade 
medel från Fond 1 i enlighet med tidigare överenskommelser och att Almi även fortsatt har medel för 
finansiering och drift av fonderna. 
 
Det är viktigt att klargöra att Almi har blivit tvunget att ensamt ta på sig detta finansiella ansvar. 
Alternativet – att inte alls driva den kommande generationen av fonder – skulle riskera skada den 
svenska riskkapitalmarknaden. 
 
För eventuella frågor, vänligen kontakta fondchefen för respektive fond. 
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